
  

 

平素は法人会事業活動につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

下記の通り公益社団法人宇部法人会第 13 回定時総会を開催いたしますので、ご多用中誠に恐縮に存じますが、 

ぜひご出席下さいますようご案内申し上げます。 

令和 7 年 4 月 28 日 公益社団法人宇部法人会 会長 髙瀬 太  

 

令和 7 年 6 月 3 日 （火）  １５：００ ～ １９：３０ 

国際ホテル宇部 ３階ダイヤモンド （宇部市島 1-7-1） 

【会費】３，０００円（懇親会出席者のみ） 

【日程】 

① 記念講演  １５：００～１６：３０ 

  ＜演題＞「AI の未来～ドラえもんはつくれるのか～」 

  ＜講師＞ 大澤
おおさわ

 正彦
まさひこ

 氏 （日本大学文理学部 次世代社会研究センター長） 

 

■講師プロフィール■ 

1993 年生まれ。日本大学 文理学部 情報科学科 准教授。博士（工学）。東京工業大学附属高校、慶應義塾大学理工学部をいずれも首

席で卒業。学部時代に設立した「全脳アーキテクチャ若手の会」が 2,500 人規模に成長し、日本最大級の人工知能コミュニティに発展。

IEEE Young Researcher Award (最年少記録)をはじめ受賞歴多数。新聞、web を中心にメディア掲載多数。孫正義氏により選ばれ

た異能をもつ若手として孫正義育英財団の一期生に選抜。認知科学会にて認知科学若手の会を設立・2020年3月まで代表。著書に『ドラ

えもんを本気でつくる（PHP 新書』があり、新聞、web を中心に各所メディアで取り上げられているほか、2022 年・Forbes Japan 30 

Under 30 日本発「世界を変える 30 歳未満」をはじめ受賞歴多数。 

 

② 第 13 回定時総会  １６：4０～１8：0０ 

【議事】第 1 号議案 令和 6 年度決算報告（案）の承認について 

第 2 号議案 役員選任（案）の承認について 

 

③ 懇親会    １8：1０～１９：３０ 

 

※記念講演のみ一般の方もご参加いただけます（受講料無料）。 

※懇親会では名刺を名札の代わりと致しますので、ご持参下さい。 

※当日はクールビズスタイルにてご出席いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

■キャンセルについて■ 

懇親会ご出席の方の、キャンセルのご連絡は 5 月 28 日（水）までにお願い致します。その後のキャンセルにつきまし

ては会費のご負担をお願い致します。 

 

 なお、準備の都合上、同封の返信ハガキにて、５月 19 日（月）までに出欠のご回答をお願い致します。総会には皆様

のご出席もしくは議決権行使書の提出が必要になります。ご欠席の場合は必ず「議決権行使書」をご提出下さいます

よう、宜しくお願い致します。 

 

《お問い合わせ先》 公益社団法人 宇部法人会 〒755-0026 宇部市松山町１丁目１６－１８ 

   TEL:３３－８６１０  FAX：３３－８６１２  E-mail：info@ubehoujinkai.or.jp   

日
時 

場
所 


